
Produktinformationen
Alete bewusst Abendbrei Grießbrei
Vanille mit Vollkorn

Allgemeine Produktinformationen

Marke Alete bewusst

Artikelname Abendbrei Grießbrei Vanille mit Vollkorn

Artikelkategorie Glaskost Abendbreie 190g

Verkehrsbezeichnung Milchbrei mit Grieß und Bourbon Vanilleextrakt (bio) 

Altersstufe Ab dem 6. Monat

Artikelnummer 70586

Inhalt Stück 190 g

Inhalt Verkaufseinheit 6 x 190 g

EAN Stück 4251099705864

EAN Verkaufseinheit 4251099601272

Zolltarifnummer 21042000

EAN-Code Stück EAN-Code Verkaufseinheit

Preisinformationen

UVP 1,29 €

UVP pro Maßeinheit 6,79 € pro kg

Mehrwertsteuer-Satz 7,00 %

Informationen zum Inverkehrbringer

Inverkehrbringer Humana Vertriebs GmbH 
Postfach 28 61 29 
28361 Bremen

Elternservice Mehr Infos unter 0800-112 52 05 oder www.alete.de

GLN 4251099600008

Logistische Daten Stück Verkaufseinheit Originalpalette CCG2 Abgepackte Palette CCG1

GTIN/EAN 4251099705864 4251099601272

Anzahl Stück 1 6 2160 1728

Anzahl Verkaufseinheiten 1 360 288

Tiefe (cm) 6 18,8 120 120

Breite (cm) 6 12,4 80 80

Höhe (cm) 10 10,2 117 96,6

Nettogewicht (kg) 0,190 1,14 410,4 328,32

Bruttogewicht (kg) 0,325 1,98 734,8 592,24

Lagen 36 VE/Lage 10 Lagen/Palette 8 Lagen/Palette



Produkttexte

Claim 
Headline

Natürlich gut für uns. 

Claim 
Copy

Bewusste Ernährung bedeutet auch, Dein Baby in kleinen Schritten ans Abendessen heranzuführen. Wenn Du bereits ein Mittagsmenü fütterst, empfiehlt es sich, einen weiteren Brei anzubieten. Unser 
Milch-Getreide-Brei eignet sich sehr gut dafür - besonders als Mahlzeit vor dem Schlafengehen. 

Key 
Benefits

# Ohne Zuckerzusatz (Enthält von Natur aus Zucker) 
# Ohne Palmöl 
# Fein püriert 
# Glutenhaltig 
# 1 Glas = 190 g

Markentexte

Wichtige Hinweise Bitte prüfe vor dem Verzehr, dass das Gläschen unbeschädigt ist und der Sicherheits-Vakuum-Deckel beim ersten Öffnen knackt.  
Verwende einen Plastiklöffel, der kann das Glas nicht beschädigen.  
Füttere Dein Baby unter Aufsicht und wenn es sitzt. Reste nicht wiederverwenden.  
Bitte achte auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Um die Zähnchen zu schützen, achte bei Deinem Baby auf eine gründliche Zahnpflege, besonders vor dem Schlafengehen.

Aufbewahrung Reste kühl (max. 7°C) stellen und innerhalb von einem Tag aufbrauchen.

Haltbarkeit Ungeöffnet (bei max. 25°C) mindestens haltbar bis: siehe Deckelrand

Zubereitung

Inhalt 
entspricht

Enthält 1 Portion

Zubereitung Falls sich etwas Flüssigkeit absetzt: Das ist ganz natürlich, bitte einfach umrühren.  
Schmeckt kalt (Zimmertemperatur) und warm.  
Du möchtest nur eine Teilmenge verwenden? Dann bitte vor der Zubereitung entnehmen. Gewünschte Teilmenge oder geöffnetes Glas im Wasserbad oder in der Mikrowelle erwärmen. Umrühren, 
Temperatur prüfen, fertig!



Im Durchschnitt enthalten

Zutaten

Wasser, WEIZENGRIESS* 5,1%, MAGERMILCHPULVER* 5,1%, WEIZENVOLLKORNMEHL* 1,9%, WEIZENVOLLKORNFLOCKEN* grob gemahlen 1,4%, Rapsöl*, Bourbon Vanilleextrakt* 0,1%, Thiamin. 
 
* aus biologischer Erzeugung

Allergene

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse

Weitere Artikeleigenschaften

Bio

Ohne Zuckerzusatz

Ohne Palmöl
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